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wyróżnienia dla Piotra Żołądka i Sławomira
Neugebauera

Wystawa eksponująca świętokrzyską przyrodę, zagrożenia lasu i gospodarkę leśną, a także
supernowocześnie opracowany spektakl multimedialny „przyroda, dźwięk, światło” – to tylko
niektóre atrakcje, jakimi dysponuje Ośrodek Edukacji Leśnej, zorganizowany obok siedziby
Nadleśnictwa Kielce przy ul. Hubalczyków 15. W otwarciu Ośrodka, które odbyło się w
piątek, 6 czerwca, wzięli udział Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa oraz Sławomir
Neugebauer, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego, którzy podczas uroczystości uhonorowani zostali najwyższym obecnie
wyróżnieniem w branży leśnej – Kordelasem Leśnika Polskiego.

Ośrodek podziwiali także m.in. Małgorzata Muzoł, radna Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, Edyta Marcinkowska, zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, Andrzej Pałys, prezes
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, Tomasz
Hałatkiewicz, dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków
Krajobrazowych, Waldemar Pietrasik, dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska
w Kielcach, a także Tomasz Sot, dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w
Radomiu.

Uroczystość otwarcia Ośrodka Edukacji Leśnej stała się jednocześnie okazją do
uhonorowania osób, które szczególnie zaangażowane są w promowanie wiedzy o lasach
świętokrzyskich oraz przyczyniają się do ich rozwoju. Kordelasem Leśnika Polskiego czyli
najwyższym wyróżnieniem w leśnej branży, dyrektor RDLP w Radomiu Tomasz Sot nagrodził
Piotra Żołądka, członka Zarządu Województwa oraz Sławomira Neugebauera, dyrektora
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego.

 – W imieniu wszystkich osób zaangażowanych w pracę na rzecz środowiska i Lasów
Państwowych Bardzo dziękuję panu dyrektorowi za to szczególne wyróżnienie. Traktujemy
je jako zobowiązanie do dalszej ciężkiej pracy – mówił Piotr Żołądek. – Jesteśmy dziś
świadkami otwarcia obiektu, który odpowiada na potrzeby współczesnego świata. Ma on
kreować nowe sposoby postrzegania rzeczywistości leśnej, przyrodniczej i ekologicznej. To
jest także wyzwanie dla nas wszystkich, wyzwanie nad którym musimy się w skupieniu
pochylić. Cieszę się, że Samorząd Województwa Świętokrzyskiego tworzy wzorcowe,
szczególne partnerstwo z Lasami Państwowymi. Jestem przekonany, że to zapowiedź dalszej
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dobrej współpracy. A myślę, że tej pracy w przyszłości będzie bardzo wiele. Ogromnie
gratuluję tego wspaniałego ośrodka – dodał członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

Podczas uroczystości wręczone zostały także statuetki Jodły Świętokrzyskiej przyznawane
osobom , które szczególnie wyróżniły się w swej działalności dla propagowania i
promowania wiedzy o lasach świętokrzyskich i przyczyniły się do rozwoju leśnictwa i lasów
polskich. Otrzymali je Waldemar Pietrasik, Andrzej Pałys, Marek Chrapek, Tomasz
Hałatkiewicz, a także nadleśniczy Nadleśnictwa Kielce Robert Płaski.

Piątkowe otwarcie Ośrodka, jak na leśników przystało, odbyło się nietypowo, bo przy
pomocy… siekier, którymi przecięto uplecioną z jedliny wstęgę. Ośrodek Edukacji Leśnej
wywarł na zwiedzających olbrzymie wrażenie. Składa się on z trzech pomieszczeń
edukacyjnych. Główna sala to ekspozycja przyrody lokalnej, charakterystycznej dla Leśnego
Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Świętokrzyska”,  wystawa w drugiej sali dotyczy
zagrożeń lasu i gospodarki leśnej, a trzecia jest miejscem spotkań uczestników.

Celem wystaw jest przede wszystkim podniesienie świadomości ekologicznej różnych grup
wiekowych, uwrażliwianie na walory przyrodnicze i różnorodność otaczającego świata oraz
zmniejszenie negatywnych oddziaływań na środowisko. Adresatem wystawy są mieszkańcy
województwa świętokrzyskiego, a w szczególności dzieci i młodzież.

Przedsięwzięcie realizowane było w dwóch etapach w latach 2008- 2013. Pierwszy
obejmował prace budowlane polegające na modernizacji i przystosowaniu części budynku
gospodarczo-garażowego na cele izby przyrodniczo-leśnej. Prace remontowe w części
finansowane były z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.
Drugim etapem było wyposażenie izby edukacji przyrodniczo-leśnej wraz z doposażeniem
infrastruktury terenowej w tablice interaktywne i system prezentacji spektaklu: „przyroda,
światło, dźwięk”.

W ramach realizacji projektu  zaplanowano w środku lasu, na terenie Nadleśnictwa, 
spektakl „przyroda, dźwięk, światło”. W trakcie spektaklu pojawia się narracja dźwiękowa,
uczestnicy usłyszą odgłosy zwierząt, tak jakby naprawdę były blisko zwiedzających. Narrator
przybliża zwyczaje zwierząt. Uzupełnieniem są zespoły głowic laserowych  rozświetlające
poszczególne fragmenty lasu i symulujące ruch oraz tablice interaktywne.

Ośrodek Edukacji Leśnej dofinansowano ze środków Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Kielcach.
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